
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HOẰNG KIM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:      /QĐ-UBND 

 

Hoằng Kim, ngày       tháng 10  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện thu thập, cập nhật và khai thác thông 

tin cơ sở dữ liệu về người lao động trên địa bàn xã Hoằng Kim 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện hỗ 

trợ việc làm bền vững thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021-2025; Công văn số 222/LĐTBXH-VL ngày 31/01/2023 của Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực hiện Tiểu dự án "Hỗ trợ việc làm 

bền vững" thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2023- 2025 về quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và triển 

khai Đề án 06/CP của Chính phủ; 

Thực hiện Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/11/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 165/KH-UBND ngày 22/9/2023 của UBND Huyện 

Hoằng Hóa về việc thực hiện thu thập, cập nhật, chỉnh sửa và khai thác thông tin 

cơ sở dữ liệu về người lao động trên địa bàn huyện Hoằng Hóa, giai đoạn 2023-

2025. 

Xét đề nghị của Trưởng công an xã ; Công chức Văn hóa – LĐTBXH. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện thu thập, cập nhật và khai thác 

thông tin cơ sở dữ liệu về người lao động trên địa bàn xã Hoằng Kim (sau đây gọi 

tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Lê Quang Thành  -  Chủ tịch UBND  Trưởng Ban  

2. Ông: Lê Như Đông  - Phó CT UBND  Phó ban 

3. Ông: Nguyễn Văn Hưng - Trưởng CA xã Phó ban trực 

4. Bà: Nguyễn Thị Thanh Hà - Công chức VH - LĐTBXH Ban viên 

5. Ông: Lê Thị Liên - Công chức Địa chính - XD Ban viên 

6. Ông: Lê Khắc Anh - Công chức Tư pháp - HT Ban viên 

7. Bà: Lê Thị Hằng - Công chức Tư pháp - HT Ba viên 

8. Bà: Nguyễn Thị Thủy - Công chức Văn phòng - thống kê Ban viên 



9. Ông: Trịnh Tuấn Nguyện - Công chức Văn phòng- thống kê Ban viên 

10. Ông: Nguyễn Thanh Trọng - CHT BCH QS xã Ban viên 

11. Bà: Lương Thị Hằng – Công chức Văn hóa – Xã hội Ban viên 

12. Bà: Lê Thị Nam – Công chức Tài chính – Kế toán Ban viên 

13. Bà: Khương Thị Thu - Công chức Tài chính – Kế toán Ban viên 

14. Ông ( bà): Trưởng thôn 6 thôn Ban viên 

Mời các đồng chí trong BTV Đảng ủy – TT HĐND xã  – MTTQ và các đoàn 

thể tham gia BCĐ.  

1. Ông: Nguyễn Ngọc Hà     Bí thư Đảng ủy  

2. Ông: Lê Viết Dân     PBTĐU- CTHĐND  

3. Bà: Lê Thị Đào     PCT HĐND  

4. Ông: Lê Trường Minh    Chủ tịch MTTQ  

5. Bà: Lê Thị Lam Anh    Chủ tịch Hội Phụ nữ  

6. Ông: Lê Văn Công     Chủ tịch Hội Nông dân 

7. Ông: Phạm Xuân Thụ    Chủ tịch Hội CCB  

8. Ông: Nguyễn Ngọc Lam    Bí thư Đoàn Thanh niên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện thu thập, cập nhật và khai thác thông tin cơ sở 

dữ liệu về người lao động từ 15 tuổi trên địa bàn xã Hoằng Kim. 

- Tổ chức tập huấn ghi chép mẫu phiếu 03 cho các Tổ điều tra. 

- Thu thập, cập nhật, tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn xã làm 

cơ sở quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và các cơ sở dữ liệu 

khác trên địa bàn xã và thiết lập sổ lao động điện tử cho người lao động, hoạch định 

các chính sách hỗ trợ về lao động, việc làm, đào tạo nghề; xây dựng kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội. 

 - Thông tin thu thập được xác định đúng và thống kê đầy đủ, kịp thời số người 

lao động từ đủ 15 tuổi trở lên đang cư trú trên địa bàn và biến động về lao động, 

tình trạng việc làm, thất nghiệp trong các hộ gia đình. 

- Các thành viên ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ của 

các thành viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng – Thống kê, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các 

ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
Nơi nhận: 

- Như điều 3 

- Phòng LĐ-TBXH (b/c); 

- BTV ĐU; TTHĐND (b/c); 

- Thành viên BCĐ (t/h); 

- Lưu VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 

 

 



 


		2023-10-27T16:41:39+0700


		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-27T17:10:34+0700


		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-27T17:12:23+0700


		2023-10-27T17:13:02+0700


		2023-10-27T17:13:17+0700




